Министерство образования и науки Республики Татарстан
ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж

имени Е.Н. Королёва»

ПРИКАЗ № 175к/1

г. Нижнекамск 20.05.2022

О создании студенческого
спортивного клуба колледжа «Королёвцы»

Во исполнение письма заместителя Министра просвещения Российской
Федерации от 16.03.2022 №ДЕ-667/06 «О формировании Единого всероссийского
перечня (реестра) студенческих спортивных клубов» Министерство образования и
науки Республики Татарстан приступило к формированию Единого всероссийского
перечня (реестра) студенческих спортивных клубов, создаваемых образовательными
организациями и реализующим образовательные программы среднего
профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в колледже студенческий спортивный клуб «Королевцы» (далее —
ССК).

2. Руководителем ССК назначить руководителя физического воспитания
Жаворонкова И. А.

3. Заместителю директора по УВР Насибуллиной Г.М. разработать
Положение о студенческом спортивном клубе колледжа «Королевцы».

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор

С приказом ознакомлены Жаворонкова И. А.
Насибуллина Г.М.

Т.А. Куприянова